[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________г. №__________________
г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.10.2021  № 3393-п/1 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Тольятти»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ  «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Тольятти, утвержденный постановлением  администрации городского округа Тольятти от 21.10.2021  № 3393-п/1(далее – Порядок) (газета «Городские ведомости» 2021, 26 октября; 2022, 9 декабря), изменение, дополнив пункт 2.3 подпунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. МНПА, содержащим обязательные требования, должен предусматриваться срок его действия, который не может превышать шести лет со дня его вступления в силу.
По результатам оценки применения обязательных требований в соответствие с настоящим Порядком может быть принято решение о продлении срока действия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, не более чем на шесть лет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Первый заместитель
главы городского округа                                                                       И.Г. Сухих